
 

Kontakt: Oddělení tiskové SZIF, tel.: +420 733 696 550, e-mail: press@szif.cz 

      

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Oceněním Regionální potravina se v Libereckém kraji  

pyšní česnek paličák i Táta 12 z Pivovaru Volt 

 
Praha 15. září 2023 – Ocenění značkou kvality Regionální potravina si z rukou ředitele 

regionálního odboru SZIF Aleše Sobela a náměstka ministra zemědělství Radka Lanče 

převzalo na Dni regionálních potravin Libereckého kraje devět lokálních producentů. 

Mezi oceněnými je například výrobek Jeroným BIO zrající sýr od Ladislava Stehlíka, 

Žitnopšeničný kvasový chléb od Lukáše Maška či Griliáš z cukrárny Radky Mayerové. 

V Libereckém kraji letos soutěžilo 93 produktů od 33 výrobců.   

 

Značku Regionální potravina Libereckého kraje roku 2023 získaly tyto produkty:  

 

 KATEGORIE: VÝROBEK A VÝROBCE: 

1. 
MASNÉ VÝROBKY TEPELNĚ 

OPRACOVANÉ 

TLAČENKA 

Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant 

2. 

MASNÉ VÝROBKY TRVANLIVÉ, 

TEPELNĚ NEOPRACOVANÉ, 

KONZERVY A POLOKONZERVY 

VEPŘOVKA 

Marek Piroch 

3. SÝRY VČETNĚ TVAROHU 
JERONÝM BIO ZRAJÍCÍ SÝR  

Ladislav Stehlík 

4. MLÉČNÉ VÝROBKY OSTATNÍ 
ZÁKYS SMETANOVÝ 

Mléko Jeřmanice 

5. 
PEKAŘSKÉ VÝROBKY VČETNĚ 

TĚSTOVIN 

ŽITNOPŠENIČNÝ KVASOVÝ CHLÉB 

Lukáš Mašek 

6. 
CUKRÁŘSKÉ VÝROBKY VČETNĚ 

CUKROVINEK 

GRILIÁŠ 

Radka Mayerová 

7. 
ALKOHOLICKÉ A NEALKOHOLICKÉ 

NÁPOJE 

TÁTA 12 

Pivovar Volt 

8. 
OVOCE A ZELENINA V ČERSTVÉ 

NEBO ZPRACOVANÉ FORMĚ 

ČESNEK PALIČÁK 

Ing. Petr Macháček 

9. OSTATNÍ 
OVČÍ SÝR NAKLÁDANÝ V OLEJI 

Michal Sabáček 

 

 



 

Kontakt: Oddělení tiskové SZIF, tel.: +420 733 696 550, e-mail: press@szif.cz 

      

„Velmi si vážíme ocenění od všech lidí, kteří vnímají hodnotu naší práce. Držitelem značky 

Regionální potravina Libereckého kraje je nově náš ovčí sýr, což je milé ohodnocení té nesmírné 

práce, která za ním stojí. Obecně nemáme žádná očekávání a o to je to příjemnější. Širší 

veřejnost vnímá značku Regionální potravina, jako záruku vysoké kvality, a to je moc dobře. 

Díky získanému ocenění a propagaci se nám otevírá cesta k dalším potenciálním zákazníkům, 

kteří se zajímají o původ a kvalitu potravin, konstatovala s hrdostí Monika Sabáčková z Ovčí 

farmy a sýrárny Sabáčkovi. 

 

Soutěž probíhá ve všech krajích České republiky s výjimkou Prahy. O značku Regionální 

potravina mohou soutěžit producenti zemědělských a potravinářských výrobků, kteří mají 

nejvýše 250 zaměstnanců. Oceněný výrobek pak získává právo užívat značku Regionální 

potravina zdarma po dobu čtyř let.  

 

„Označení Regionální potravina vnímám jako jednu z našich konkurenčních výhod. Značka nám 

na školních výrobcích rozhodně pomáhá při jejich propagaci. Věřím, že i veřejnost si uvědomuje, 

že výrobky od našich studentů jsou konkurenceschopné a zcela právem toto označení nesou,“ 

uvedl Miroslav Kudrna ředitel Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant, která je již 

několikanásobným držitelem ocenění. 

 

„Ocenění si moc vážíme a je pro nás určitým symbolem toho, že děláme svou práci dobře. Také 

nám dává jistý prodejní argument pro naše zákazníky a je pro ně garancí kvality. Očekáváme 

rozšíření povědomí o naší značce a zvýšení prodeje v souvislosti s marketingovými aktivitami 

navázanými na oceněné výrobky. Jsme moc rádi za možnost účastnit se různých prodejních akcí 

v rámci společné prezentace regionálních potravin,“ přiblížila své pocity z vítězství Eva Jiřičková 

z farmářského řeznictví MASS.NA 

 

Regionální potravina je projektem Ministerstva zemědělství. Státní zemědělský intervenční fond 

značku administruje. Jedním z nejviditelnějších marketingových nástrojů je podpora značky 

v médiích. Například v pořadech: Kluci v akci, Pečení na neděli či Herbář. Pravidelně se značkou 

Regionální potravina můžete setkat v časopisech Apetit, Gurmet, Forbes a na významných akcích 

jako jsou dožínky na Letné, vinobraní na Pražském hradě a Země živitelka. Podrobnosti o soutěži 

jsou dostupné na webových stránkách regionalnipotravina.cz 

 

Eva Češpiva  

tisková mluvčí 

e-mail: press@szif.cz 

mobil: +420 733 696 550 

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) je akreditovanou platební agenturou pro provádění opatření Společné 

zemědělské politiky financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu, Evropského zemědělského fondu pro 

rozvoj venkova a Evropského námořního a rybářského fondu. Je zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie 

a národních zdrojů. V současné době SZIF administruje režimy podpor 1. a 2. pilíře Společné zemědělské politiky 

a Národní dotace. Konkrétně se jedná o přímé platby, tržní opatření a Program rozvoje venkova. SZIF rovněž 

administruje národní značky kvalitních potravin KLASA a Regionální potravina. SZIF má v současné době 7 regionálních 

odborů a dalších 65 lokalizovaných pracovišť, která poskytují služby žadatelům přímo v místě jejich působení. 

https://www.regionalnipotravina.cz/
mailto:press@szif.cz

